
UCHWAŁA NR XLIV/311/18
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Bojanowo 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Trzebosz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. nr 
32 poz. 191 ze zmianami)  Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Bojanowo 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Trzebosz, tj.:

1. Dz. nr 297/11 o powierzchni 0,1220 ha zapisanej w księdze wieczystej nr KW PO1R/00004327/1.

2. Dz. nr 297/15 o powierzchni 0,0132 ha zapisanej w księdze wieczystej nr KW PO1R/00004327/1.

3. Dz. nr 297/10 o powierzchni 0,2814 ha zapisanej w księdze wieczystej nr KW PO1R/00004327/1.

4. Dz. nr 297/14 o powierzchni 0,3548 ha zapisanej w księdze wieczystej nr KW PO1R/00004327/1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1C26029C-FEE2-4337-BB6B-E2C9E47B2018. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIV/311/18

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Id: 1C26029C-FEE2-4337-BB6B-E2C9E47B2018. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki 297/11, 297/15, 297/10 i

297/14 obręb Trzebosz (oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako droga - dr), stanowią użytkowaną

drogę gruntową w części utwardzoną korą asfaltową, w części kamieniem polnym, służą mieszkańcom

pobliskich budynków za łącznik z drogą publiczną - drogą powiatową.

Starosta Rawicki, działający w imieniu Skarbu Państwa, w dniu 17 października 2017 roku wystąpił

do Gmminy Bojanowo z wnioskiem o podział działki 297/3 obręb Trzebosz, celem oddzialenia pasa drogi

powiatowej od dróg służących za dojazd do posesji.

W związku z powyższym, na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych gminie, na jej

wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe) jeżeli jest ono związane z realizacją jej

zadań. Nabycie tego mienia następuje nieodpłatnie.

W związku z tym, że ww. działki stanowią drogę, realizowane jest zadanie własne gminy

zaspokajające zbiorowe potrzeby wspólnoty, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 7 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym. Ponadto tereny przyległe do przedmiotowej działki sa zabudowane i zamieszkałe.

Przekazanie przedmiotowych działek mogłoby nastąpić na realizację celu publicznego, tj. zapewnienia

dostępu do drogi publicznej działkom bezpośrednio przylegającym do przedmiotowych nieruchomości.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, zachodzą przesłanki prawne do nieodpłatnego nabycia

nieruchomości Skarbu Państwa na zasadach określonych w art. 5 ust. 4 ww. ustawy i wnoszę o podjęcie

przedmiotowej uchwały.

Id: 1C26029C-FEE2-4337-BB6B-E2C9E47B2018. Uchwalony Strona 1




